
（公印省略） 
                             令和 ３ 年 ８ 月２５日 
 
  保 護 者 各 位 
                                         
                        東 九 州 龍 谷 高 等 学 校 
                          校 長  宇都宮 俊 一 
 
 

「 臨 時 休 校 」について（お知らせ） 

 
 

拝啓 残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。 

平素より本校の教育活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症が全国各地で急拡大しており、特に最近では、本校生

徒の通学圏内である中津市近郊地域（大分県・福岡県）でも、若年層を中心とした感染症

の拡大が増え続けており、大変心配な状態が続いています。 

 このような状況を受け、感染症拡大防止の観点から、８月２７日（金）から８月３１日
（火）までの期間を下記のとおり「臨時休校」とすることにしますのでお知らせいたしま
す。保護者の皆さまにおかれましては、趣旨をご理解の上ご協力いただきますよう何卒よ
ろしくお願い申し上げます。 
 また、ご家庭におかれましても、感染症対策に十分留意いただきますようお願い申し上
げます。 
                                    敬 具 
 

記 
 

１．臨時休校期間について 
 
  『 ８月２７日（金）から８月３１日（火）まで 』 
 

  ※ ２学期始業式は ９月１日（水）です。 

    当日の日程等は、今後の感染症状況を踏まえて判断し、８月３０日（月）に 

    改めてお知らせいたします。 

 

２．臨時休校期間中の生活について 
 

①  文書「東龍祭(文化祭･体育祭)の延期・ご家庭での感染症拡大防止対策および 
   ワクチン接種について（お知らせとお願い）」(8/19 付 東龍ﾒｰﾙ･高校 HP)にてご案

内しているとおり基本的な感染症対策を実践し、不要不急の外出は控えるなど感
染症拡大防止に努めてください。 

 

② ３年生で進路活動のため臨時休校期間中に登校する必要がある生徒については、

担任の先生とご相談ください。 
 

③  部活動については、所管庁からの通知に従って、活動時間に制限を設け感染症

対策を講じながら最小限の活動に留めます。 


